
SINDICATO DOS NUTRICIONISTAS DO ESTADO DE PERNAMBUCO - SINEPE

3.357,32R$                  

3.357,32R$                  

3.357,32R$                  

66,00R$                       

160,00R$                     

326,00R$                     

117,00R$                     

12.027,00R$                

24.055,00R$                

238,00R$                     

584,00R$                     

9.000,00R$                  

66,00R$                       

66,00R$                       

234,00R$                     

3.357,32R$                  

7.217,00R$                  

4.812,00R$                  

135,00R$                     

129,00R$                     

179,00R$                     

238,00R$                     

378,00R$                     

238,00R$                     

190,00R$                     

100,00R$                     

126,00R$                     

238,00R$                     

179,00R$                     

1.956,63R$                  

2.934,75R$                  

4.016,00R$                  

1.969,29R$                  

3.002,11R$                  

3.920,17R$                  

1.776,60R$                  

2.868,28R$                  

3.561,72R$                  

JORNADA DE ATÉ  44 HORAS SEMANAIS

HOSPITAL PARTICULAR 

JORNADA DE ATÉ 24 HORAS SEMANAIS

JORNADA DE ATÉ  36 HORAS SEMANAIS

TABELA DE HONORÁRIOS DOS NUTRICIONISTAS DO ESTADO DE PERNAMBUCO

VALIDADE: SADIA - ATÉ 31/12/2026,  ENFERMA ATÉ - 31/08/2026

PISO SALARIAL - COLETIVIDADE ENFERMA

TRABALHO EM EDUCAÇÃO INFANTIL / ESCOLA E CRECHE / HORA ATE 50 ALUNOS

MINISTRAR CURSOS EDUCAÇAO  INFANTIL / ESCOLA E CRECHE / HORA

CARDÁPIO PERSONALIZADO SEMANAL POR REFEIÇÃO (PESSOA FÍSICA)

CARDÁPIO PERSONALIZADO PARA EVENTOS

CARDÁPIO PERSONALIZADO SEMANAL POR REFEIÇÃO (PESSOA JURÍDICA)

PISO SALARIAL - COLETIVIDADE SADIA

JORNADA DE ATÉ 24 HORAS SEMANAIS

ELABORAÇÃO DE LISTAS DE COMPRAS SEMANAL

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL P/ PRODURO

FICHA TÉCNICA SEM PREPARAÇÃO

HOSPITAL CONVENIADO COM O SUS 

PALESTRAS (POR HORA)

ASSESSORIA TÉCNICA E MARKETING EMPRESARIAL

AVALIAÇAO NUTRICIONAL

UNIDADE DE SERVIÇO DE NUTRIÇÃO (USN)

HORA TÉCNICA

MANUAL DE BOAS PRÁTICAS : ELABORAÇAO

FICHA TÉCNICA COM PREPARAÇÃO

PERSONAL DIET POR HORA

CONSULTA EM ACADEMIA

JORNADA DE ATÉ  36 HORAS SEMANAIS

JORNADA DE ATÉ  44 HORAS SEMANAIS

CONSULTA DOMICILIAR

SUPERVISÃO  OU RESPONSABILIDADE TECNICA

ASSINATURA DO PAT COM CONFECÇÃO DOS CARDÁPIOA

COMPOSIÇAO DE CESTA BÁSICA

CONSULTA / CONVENIOS

CONSULTA EM CONSULTÓRIOS

MANUAL DE BOAS PRÁTICAS : ELABORAÇAO E IMPLATAÇÃO

IMPLANTAÇAO LANCHONETE - PEQUENO PORTE

HORA AULA

PLANEJAMENTO PARA EMPRESA DE PEQUENO PORTE

PLANEJAMENTO PARA EMPRESA DE GRANDE PORTE

TREINAMENTO POR PESSOA

JORNADA DE ATÉ 24 HORAS SEMANAIS

JORNADA DE ATÉ  36 HORAS SEMANAIS

JORNADA DE ATÉ  44 HORAS SEMANAIS


