



## SINDICATO DOS NUTRICIONISTAS DO ESTADO DE PERNAMBUCO - SINEPE

### TABELA DE HONORÁRIOS DOS NUTRICIONISTAS DO ESTADO DE PERNAMBUCO

VALIDADE: SADIA - ATÉ 31/12/2026, ENFERMA ATÉ - 31/08/2026

SUPERVISÃO OU RESPONSABILIDADE TECNICA	R\$ 3.357,32
ASSINATURA DO PAT COM CONFECÇÃO DOS CARDÁPIOA	R\$ 3.357,32
COMPOSIÇÃO DE CESTA BÁSICA	R\$ 3.357,32
CONSULTA / CONVENIOS	R\$ 66,00
CONSULTA EM CONSULTÓRIOS	R\$ 160,00
CONSULTA DOMICILIAR	R\$ 326,00
HORA AULA	R\$ 117,00
PLANEJAMENTO PARA EMPRESA DE PEQUENO PORTE	R\$ 12.027,00
PLANEJAMENTO PARA EMPRESA DE GRANDE PORTE	R\$ 24.055,00
TREINAMENTO POR PESSOA	R\$ 238,00
PALESTRAS (POR HORA)	R\$ 584,00
ASSESSORIA TÉCNICA E MARKETING EMPRESARIAL	R\$ 9.000,00
AVALIAÇÃO NUTRICIONAL	R\$ 66,00
UNIDADE DE SERVIÇO DE NUTRIÇÃO (USN)	R\$ 66,00
HORA TÉCNICA	R\$ 234,00
MANUAL DE BOAS PRÁTICAS : ELABORAÇÃO	R\$ 3.357,32
MANUAL DE BOAS PRÁTICAS : ELABORAÇÃO E IMPLATAÇÃO	R\$ 7.217,00
IMPLEMENTAÇÃO LANCHONETE - PEQUENO PORTE	R\$ 4.812,00
TRABALHO EM EDUCAÇÃO INFANTIL / ESCOLA E CRECHE / HORA ATÉ 50 ALUNOS	R\$ 135,00
MINISTRAR CURSOS EDUCAÇÃO INFANTIL / ESCOLA E CRECHE / HORA	R\$ 129,00
CARDÁPIO PERSONALIZADO SEMANAL POR REFEIÇÃO (PESSOA FÍSICA)	R\$ 179,00
CARDÁPIO PERSONALIZADO SEMANAL POR REFEIÇÃO (PESSOA JURÍDICA)	R\$ 238,00
CARDÁPIO PERSONALIZADO PARA EVENTOS	R\$ 378,00
ELABORAÇÃO DE LISTAS DE COMPRAS SEMANAL	R\$ 238,00
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL P/ PRODUTO	R\$ 190,00
FICHA TÉCNICA SEM PREPARAÇÃO	R\$ 100,00
FICHA TÉCNICA COM PREPARAÇÃO	R\$ 126,00
PERSONAL DIET POR HORA	R\$ 238,00
CONSULTA EM ACADEMIA	R\$ 179,00

### PISO SALARIAL - COLETIVIDADE SADIA

JORNADA DE ATÉ 24 HORAS SEMANAIS	R\$ 1.956,63
JORNADA DE ATÉ 36 HORAS SEMANAIS	R\$ 2.934,75
JORNADA DE ATÉ 44 HORAS SEMANAIS	R\$ 4.016,00

### PISO SALARIAL - COLETIVIDADE ENFERMA

#### HOSPITAL PARTICULAR

JORNADA DE ATÉ 24 HORAS SEMANAIS	R\$ 1.969,29
JORNADA DE ATÉ 36 HORAS SEMANAIS	R\$ 3.002,11
JORNADA DE ATÉ 44 HORAS SEMANAIS	R\$ 3.920,17

### HOSPITAL CONVENIADO COM O SUS

JORNADA DE ATÉ 24 HORAS SEMANAIS	R\$ 1.776,60
JORNADA DE ATÉ 36 HORAS SEMANAIS	R\$ 2.868,28
JORNADA DE ATÉ 44 HORAS SEMANAIS	R\$ 3.561,72